*Floruit ut ficus, Rex nomine qui Lodevicus,
Tunc in honore pie fundaverat ipse Mariæ,*

Hilden-

Hildensem diam funditus Ecclesiam.

Hic Caroli natus sit cum genitore beatus.

Vitus sanctus transfertur in Saxoniam in Novam Corbeiam. Ab ipso tempore gloria Francorum translata est in Saxoniam.

Versus:

*Felix Saxonia, gaudet, per pignora sacra
Viti ditata, quae dat tibi Francia grata.
Abbas VVarinus regali stemmate primus,
Francorum natus, Viti venerabile corpus
Transfert à Francis Corbeiam, ceu patet iste,
Romano fretus pius imperio Lodevicus.
Hoc Hildevvyne, donat te patre favente,
Quando Dionysii rexisti limina claustris.
Quo tam præclaro gaudebas ante patrono.
Ex tunc translatum fuit à te Francia sacrum
Imperium, divi quo nunc gaudent Alemanni.
Care puer rite, duc nos ad pascua vita.*

Nota: Corbeia dicitur, quasi cor beans. Corpora SS. Marcelini & Petri de Roma transferuntur in Germaniam, & S. Liborius de Gallia transfertur in Saxoniam in civitatem Paderborn. Hic dum portaretur per Turonum, Turonenses cum capsa S. Martini, pro reverentia S. Liborij, processionaliter occurrerunt. Tunc quidam leprosus S. Martinum invocavit, ut curaretur. Martinus: promedietate curatus es, fratrem meum Liborium roga pro alia: hospites namque honorandi sunt. Rogavit, & plene mundatus est. In Anglia Athewvolfus Episcopus Wintoniensis, hæredibus deficientibus, compulsus est regnare, factus Rex West Saxonum. Beda.

LO THAR IUS primus filius Lodevici, imperat annis xv. cui fratres bellum moventes tantam stragem egerunt, ut nulla æras ineminerit, tantam fuisse in regno Francorum. Propter quod Sarraceni imperium invaserunt Italianam & Romanam

destruentes: & Gallia ab una parte à Northmannis, ab alia parte à Saxonibus ferro & igne devastata. Tandem concordati pacem fecerunt, sic quod Lotharius cum regno Romanorum Galliam Belgicam, quæ nunc ab eo dicitur Lotharingia, possideret: Pipinus Aquitaniam, Karolus Calvus Italiam & aliam partem Franciæ cum Britannia. LodevVICUS autem Germaniam gubernaret. Incepérunt igitur Italici regnare; imo pene singulariæ provinciæ sibi reges elegerunt. Tunc & in Constantiopolis Theophile mortuo, imperavit filius ejus Michaël, qui pacem cum Lothario firmavit, quam Karolus primus cum Græcis inchoavit, sic quod alter alterius frater nominetur, & ab altero juvetur. Græcus Imperator Orientem, Romanorum autem Romam, cum Occidente, habeat in ævum. Versus:

Vnus apud Francos Lotharius orbe resedit,

Karolus est alter cui Secana Gallia cedit;

Climata Bavaria sic LodevVICUS habet.

Iste Lotharius regnum relinquens fratri suo LodevVICO, cum filijs suis factus est monachus in monasterio Prumiensi, diœcesis Treverensis.

SERGIUS secundus Romanus sedidit annos IIII. menses II. Vocabatur prius Os porci; ideo in antea nomen Papæ mutatur.

LEO V. Romanus & sanctus sedidit annos IIX. Iste partem urbis, quæ à suo nomine Leonina dicitur, muro cinxit. De quo fecit istam collectam: Deus qui B. Petro collatis clavibus. Idem pro Christianis pugnantibus in mari contra Saracenos, fecit istam collectam: Deus cuius dextera B. Petrum. Ipse fuit multæ patientiæ & humilitatis, divinarum scripturarum ferventissimus peregrinator. S. Helena transfertur à Roma in Franciam. Monasterium B. Virginis Erfordiae construitur. Othgarius Moguntinensis Episcopus obiit, successit Rabanus.

BENE-

BENEDICTUS III. sedit annos II. menses v. dies x.
Romanus fuit. PAULUS sedit annum unum; quem secutus
est STEPHANUS quintus, etiam annum unum. Franci gravi
prælio vincuntur à Bohemis: cui prælio se præfuisse spiritus
malignus per os arceptitij publice protestatus est, & per se &
suos socios spiritum superbiae & discordiae procurasse, ut
Franci terga verterent. H. Rabanus Maguntinus obit, cui KA-
rolus succedit.

ODEWICUS II. filius Lotharij imperat annis xx. Iste
apparuit genitor ejus Lodevicus primus in somno, adju-
rans eum per nomen S. Trinitatis, ut eum eripiat à tormentis.
Ob quod ad diversa loca datis elemosynis filius patri succur-
rebat. Unde datur intelligi, quod licet idem plura bona fe-
cit, quia tamen multa mala permisit, nec correxit in regno,
prout potuit, hæc passus erat. H. Iste Lodevicus univit Ec-
clesiam Hamburgensem, tunc à Danis eversam, cum Ecclesia
Bremensi: sic quod etiam Bremensis, quæ prius erat sub Co-
loniensi, sit Archiepiscopatus. Cui tunc præfecit S. ANSCHAU-
RUM monachum Corbeiensem, Gregorio quarto & Nico-
lao I. Papis confirmantibus. Subjecit etiam tunc Ecclesiæ
Bremensi terras Danorum, Suecorum & Slavorum, mittens
eundem Anscharium cum xiv. insignibus monachis dictæ Cor-
beiæ, ad prædicandum populis borealibus; qui Deo auxilian-
te multos ibi converterunt: & ita terra Rugianorum solemne
fundabat oratorium in honorem S. Viti eorum patroni. Sed
Slavi monachis recendentibus ad vomitum reversi, religio-
nem verterunt in superstitionem, Sanctumque Vitum cum
suis Diis pro Deo venerantes, Suavevit Slavice nominabant.
Circa illud tempus Dani, Nortmanni, & cæteri de inferiori Sci-
tia egressi, multas terras, præcipue Angliam, Franciam & Loth-
ringiam pervagantes vastaverunt, præcipue Thungrim, Leodi-
um, Trajectum, Coloniam, Treberim, Methim, Turonum, Ganda-
num,

vum, & Parisum incendentes. Palatium quoque Aquigrani stabulum equorum fecerunt. Ad ultimum terram possederunt, quæ adhuc ab eis dicitur Northmannia. Spec. Hist. lib. xxv. c. 36. Cum ipsis erant Gothi, Slavi, Vandali & Saxones, quorum reges erant Rollo & Sigefrid. Rollo tandem pacem fecit cum Karolo sequenti, cuius filiam duxit Gyslam, accipiens terram Frisonum in dotem, & baptisatus dictus est Gorfridus. Versus:

Tunc Rex Danorum baptismum cepit Heroldus.

Filius ipsius cum matre puer Maingoldus.

Et reliqui populi chrisma tulere suis.

Rex etiam Bulgarorum sive Hunnorum cum gente sua baptisatur, & renuncians seculo fit monachus, relinquens filio suo regnum. Cum autem filius ad gentilitatis ritum rediret, pater cum adhaerentium potentia filium comprehendens, incarcerat, & altero filio in regno locato habitum sacrum resumvit, in quo feliciter perseveravit. Anno Lodevici xv. fuit magna inundatio aquarum, & fames maxima per Germaniam & Galliam, ut multi carnibus caninis, equinis & humannis vescerentur: & in Gallia tribus diebus apud Brixiam sanguis de coelo pluit. Item locustæ præcesserunt famem & pestem. Translatio S. Martini, cuius etiam templum prædicti infideles incendebant. Iohannes Scotus discipulus S. Rabani translatis Hierarchiam S. Dionysii de Graeco in Latinum, ad preces illius Lodevici; & idem eruditissimus jussu Karoli sequentis scripsit super eandem Hierarchiam. Ipse tandem à suis scholaribus stolis confossus interiit. Lodevicus dimissa uxore legitima superduxit aliam, propter quod vocatus à Papa Iohanne, & non comparens excommunicatur. Postmodum veniens reconciliatus, dum de Italia rediret, pene suos amisit. Et ob idem plures Episcopi regi adhaerentes, præcipue Treverensis & Colonensis, per Papam sunt privati, & honoribus destituti.

NICO.

NICOLAUS primus, Romanus, sanctus, sedit annis **xxix. m. ii. d. xx.** Iste concessit *Sequentias* in missa cantari, quas primo fecerunt Monachi S. Galli, dioecesis Constantiensis. **KAROLUS** Archiepiscopus Maguntinus obit, cui *Lutberus* succedit. Corpus *S. Clementis* mari siccato Romam deportatur, à *S. Cyrillo* Slavorum Apostolo. In provincia Maguntina spiritus malignus, domos quasi malleis pulsans, homines multipliciter infestabat in tantum, ut quamecumque domum tangeret, urebatur. Presbyteris autem letaniam agentibus, & aquam benedictam spargentibus, inimicus ille lapides jactabat, & multos vulnerabat. Tandem conquiescens confessus est, se sub cappa talis sacerdotis, sibi familiaris latuisse, quando spargetur aqua, accusans eum, quod cum filia procuratoris lapsus esset in peccatum. *S. Meigenhardus* Heremita occiditur, cujus interfectores produntur à corvis.

ADRIANUS II. Græcus, sedit annos v. ex patre *Calario* Episcopo. Instituit ut Imperator se non intromittat de electione Papæ. De hoc **lxiii.** Dist. *cum Adrianus.* Circa hoc tempus *S. Ethmundus* rex Anglorum, occiditur à rege Danorum.

JOHANNES VIII. sedit annos x. m. **ii.** cui dicitur successisse **ADRIANUS** Papa **iii.** annis duobus, mensibus duobus, **KAROLUS CALVUS** septimus Karolorum, & secundus Rex, succedens patruo suo *Lodevico*, imperat annis **xii.** Ipse cepit duos filios fratris sui *Pipini*, & attonitos trusit in monasterium. Iste Karolus multas Ecclesias construxit & destrutas reparavit. Historias composuit. *Cives Apostolorum*, Responsorium idem composuit. Fratres sui contra eum diu pugnantes, tandem secum concordantes, regnum diviserunt in quatuor tetrarchias, tempore patris sui inchoatas: ita quod unus in *Italia*, alter in *Gallia*, tertius in *Aquitanea*, & quartus regnaret in *Germania*. Sol eclipsatur, ut hora diei nona stellæ viderentur; & secuta est inundatio tanta, ut etiam Ecclesiæ abfor-

absorberentur, ubi in præsens nulla fuit aqua: factaque est tamen liter locusta gravissima, habens senas alas, sex pedes, & duos dentes lapide duriores. Quam secuta est tanta famæ in Germania & Gallia, ut penitertia pars hominum interiret. H. Anno Domini 880. Northmanni urbem Treberorum usque ad solum demoliti sunt, omnesque quos ibi reperierunt, gladiis occiderunt, ipsamque urbem & monasteria omnia igni succenderunt. In *Chronica Treberorum*. Lutbertus Maguntinus Episcopus obiit, cui Dorolfus successit. Quo statim occiso, Hatto successit.

MARTINUS II. sedit annum unum, menses v. Corpus S. Kalixti dicitur in Franciam. Saraceni multa mala fecerunt Christianis. Karolus Imperator, cum inconsulte vellet experiri cujusdam militis fortitudinem, & solus esset cum eo congressus, milite ignorantе, quis alter esset, peremptus est Imperator, & succedit

KAROLUS dictus Grossus. Imperavit annos III. Iste quia Nortmannis resistere non potuit, concessit eis partes ultra Secanam fluvium, quæ adhuc nomen Northmannia ab ipsis sortitur. Iste Karolus videns visionem de pœna patris & aliorum parentum, cognitorum, & Pontificum suorum, imperio relitto, vitam privatam duxit. Quem securus est fratruelis ejus sequens. H.

ARNOLFUS filius Karlmanni imperat in Almania annos XII. Hugo vero per Italiam. Iste Arnulfus bello cœlitus administrato, Northmannos & Danos abegit, qui jam XI. annis Galliam vastaverant; quorum etiam centum millia prostravit. Verum quia de hoc superbiens, Deo gloriam non dedit, nec Ecclesias, quas patres ejus construxerant, fovit; & quia Ungaros gentem immundissimam, carne cruda pro cibo, & sanguine humano utentem pro potu, eduxit, & eorum auxilio dictam stragem fecit, ideo miserrime perit,